
 
 
 
 
 
Abs.: ÖZÄK Abrechnungsstelle, 1010 Wien, Weihburggasse 10-12 

 
 
 
Rundschreiben 
an alle niedergelassenen Fachärzte für ZMK, 
Zahnärzte und Dentisten in Österreich 
 

 

 

 Wien, 21. Dezember 2018 

 

 

Betrifft:  Honorartarife 2019 
  
 

Sehr geehrte Frau Kollegin! 

Sehr geehrter Herr Kollege! 

 

In der Beilage finden Sie die Honorartarife, die mit 1. Jänner 2019 wirksam 

werden. Gleichzeitig übermitteln wir Ihnen die Patientenanteile der Gebiets- und 

Betriebskrankenkassen, der Sozialversicherungsanstalt der Bauern (SVB) und der 

Sozialversicherungsanstalt der gewerblichen Wirtschaft (SVA). Diese 

Patientenanteile sind vom Zahnarzt ab 1. Jänner 2019 einzuheben. Wir machen 

darauf aufmerksam, dass sich die Höhe der Patientenanteile im Vergleich zum 

Vorjahr großteils geändert hat. 

 

In diesem Zusammenhang wird darauf hingewiesen, dass bei BVA, VAEB und KFA-

Wien die Kostenanteile nicht vom Zahnarzt einzuheben sind, sondern von den 

Versicherten an die Kasse bezahlt werden. 

 

Bei der SVA ist ein Kostenanteil durch den Zahnarzt einzuheben, sofern 

dieser am Antrag (ZE oder KFO) bei der Bewilligung vorgeschrieben 

wurde. Wenn ein solcher Kostenanteil nicht vorgeschrieben wird - in diesem Fall 
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steht in der Rubrik „Kostenanteil des Versicherten“ eine Null oder ein Strich - 

bezahlt die SVA den vollen Honorartarif an den Zahnarzt. 

 

Der Erhöhungsfaktor, der sich aus den gewichteten Steigerungen der einzelnen 

Ärztekammern ergibt, beträgt 2,51 %. 

 

Die Sonderausgabe der Österreichischen Zahnärzte-Zeitung mit allen Tarifen und 

Anmerkungen sowie den Kostenanteilen wird in den nächsten Wochen zugehen. 

 

Weiters erhalten Sie die Honorartarife, die im Zusammenhang mit dem Projekt der 

Gratis-Zahnspange vereinbarungsgemäß mit 1. Jänner 2019 angepasst wurden. 

 

Die Österreichische Zahnärztekammer erlaubt sich, Ihnen die besten Wünsche für 

ein erfolgreiches Jahr 2019 zu übermitteln. 

 
 

Mit vorzüglicher kollegialer Hochachtung 
 

 
 

MR Dr. T. Horejs 
Präsident 

 
 
 

Beilage 
 
 



ASVG-Krk.,
BVA, VAEB, 

SVB
Bundesheer

BER 1 13,20 13,20 13,20
BK 1a 18,10 kein Vertrag 18,10
E 2 19,10 19,10 19,10

A 3 7,80 7,80 7,80

 Vs 4 32,90 32,90 32,90
 HL 5 24,70 24,70 24,70
 F1 6 19,30 19,30 19,30
 F2 7 30,20 30,60 30,20
 FM 8 44,80 46,00 44,80
 Hö 9 68,30 68,30 68,30

AE1 62 37,70 40,50 37,70

AE2 72 48,70 52,30 48,70

AEM 82 64,00 68,60 64,00

AEH 92 101,80 109,00 101,80
 K1 *61 37,70 37,70 37,70
 K2 *71 48,70 48,70 48,70
 KM *81 64,00 64,00 64,00

Eckenaufbau bzw. Aufbau einer

 St 11 14,00 14,00 14,00
 WA 12 31,80 32,50 31,80
 W1 13 55,50 55,50 55,50
 W2 14 111,00 111,00 111,00
 W3 15 166,50 166,50 166,50
 WU 16 12,60 12,60 12,60
 NB 17 7,80 7,80 7,80
 BT 18 8,50 8,50 8,50
 ZH 19 4,20 4,20 4,20
Zst 20 11,10 11,10 11,10
 ES 21 5,10 5,50 5,30
 Pf 22 11,40 11,40 11,40
Bst 23 4,00 4,00 4,00

 

Pos. Nr. KFA-Wien

Beratung

“              -Drei-u. Mehrflächenfüllung

Extraktion inkl. Anästhesie
Anästhesie inkl. Inj.Mittel bei 
Vitalamp. und -exstirpation
Visite

Abkürzungen

KFO-Beratung

Aufbau mit Höckerdeckung

Eck

Kompos.  -Einflächenfüllung
“              -Zweiflächenfüllung

10
Schneidekante/Zahn

Wiedereinzem./Abn. techn. Arbeiten

Stiftverankerung
WB-Amputation

WB-Exst., 3-kanalig
WB-unvollendete

Bestrahlung

Nachbehandlung
Blutstillung durch Tamponade
Beh.empf.Zahnhälse
Zahnsteinentfernung
Einschl. d. natürl. Gebisses

Hilfeleistung bei Ohnmacht
Einflächenfüllung
Zweiflächenfüllung
Drei-u. Mehrflächenfüllung

Leistung

101,80

WB-Exst., 1-kanalig

*) bei Front- und Eckzähnen

WB-Exst., 2-kanalig
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SVA d. gew. 
Wirtschaft 

(Sachleistung)

101,80101,80

Amalgamersetzende Einflächenfüllung 
im Seitzahnbereich
Amalgamersetzende 

Zweiflächenfüllung im 
Amalgamersetzende Drei- oder 

Mehrflächenfüllung im 
Amalgamersetzender Aufbau mit 

Höckerdeckung im Seitzahnbereich

Honorartarif-Tabelle für die konservierend-chirurgische Zahnbehandlung
STAND VOM 1. JÄNNER 2019

Werte in EURO



ASVG-Krk.,
BVA, VAEB, 

SVB
Bundesheer

Rö 24 6,50 7,00 6,60
Pan 25 33,70 39,20 38,50
Sto 26 6,20 6,80 6,50
RZ 27 133,80 133,80 133,80
Zy 28 131,30 131,30 131,30

WSR 29 133,80 133,80 133,80
OZ 30 63,90 63,90 63,90
Gop 31 64,10 64,10 64,10

Ii 32 27,40 27,40 27,40

STA 34 37,30 38,80 37,30
BN 35 25,20 25,20 25,20
TK 36 51,00 52,50 53,10

SKB 38 58,90 58,90 58,90
LWZ 39 62,00 62,00 62,00

R 40 19,10 20,90 20,40
Thi 41 4,30 4,30 4,30

MH 65 53,30 53,30 53,30

KFA-Wien

Zystenoperation
Wurzelspitzenresektion

Leistung

Zahnröntgen
Panoramaröntgen
Stomatitisbehandlung
Entfernung eines retinierten Zahnes

Sequesterentfernung

Therapeutische Injektion

Zahnfleischplastik
Beseitigung eines Schlotterkammes
Wangen- od.Zungenbändchenoperation
Kurz(Rausch)narkose

Operative Entfernung eines Zahnes
Operation kleiner Geschwülste
Incision eines Abszesses
Kieferkammkorr., chir. Wundrevision,

Entferng. v. Schleimhautwucherungen
Blutstillung durch Naht
Trepanation eines Kieferknochens
Verschl.einer eröffn.Kieferhöhle durch

Pos. Nr.

KK

EK 37

33

141,70 141,70

SVA d. gew. 
Wirtschaft 

(Sachleistung)

31,90
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31,90 31,90

Mundhygiene (f. Kinder u. 
Jugendliche vom 10. bis 18. 

141,70

Abkürzungen



ASVG-Krk.,                     
BVA, VAEB, SVB          

Bundesheer
KFA-Wien

SVA d. gew. 
Wirtschaft 

(Sachleistung)
EURO EURO EURO

I.

891,00 € 891,00 € 891,00 €

229,00 € 229,00 € 229,00 €

925,00 € 959,00 € 925,00 €

14,00 € 15,30 € 14,00 €

14,00 € 15,30 € 14,00 €

14,00 € 15,30 € 14,00 €

554,00 € 554,00 € 554,00 €

337,00 € 337,00 € 337,00 €

*) Nur bei KFA-Wien: Für totale Erstlingsprothesen im Unterkiefer 20% Zuschlag.

VMK-Krone an Klammerzähnen

Totale Prothese

Prothesen-Neuherstellung

Vollmetallkrone an Klammerzähnen

Sauger

Platte

Metallgerüst

Klammer

Zahn, je Einheit
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Honorartarif-Tabelle für prothetische Behandlung
STAND VOM 1. JÄNNER 2019

Leistungen



KFA-Wien
SVA d. gew. Wirtschaft 

(Sachleistung)
EURO EURO

II.
(Kunststoff)

a) 70,00 € 70,00 €

b) 84,00 € 84,00 €

c) 112,00 € 112,00 €

d) 126,00 € 126,00 €

e) 145,00 € 145,00 €

III. Reparaturen an Metallgerüstprothesen
x) 101,00 € 101,00 €
y) 122,00 € 122,00 €

z) 137,00 € 137,00 €Mehr als 2 Leistungen gem. x) od. y);

2 Leistungen gem. x); Rep. eines Metall-
bügels od. einer fortgesetzten Klammer

Anlöten einer Retention, Kl. od. Aufruhe

Reparaturen im Kunststoffbereich an Metallgerüstprothesen können nach dem Honorartarif für die Reparaturen von Kunststoff- Zahnersatzstücken
(Honorartarifsatz der Honorarordnung Abschnitt II a) bis d) verrechnet werden. Die unter x) bis z) angeführten Leistungen können gesondert                   
verrechnet werden.

Zahnersatzstücke

Mehr als 2 Leistungen (Einheiten) wie

Erweiterung um einen Zahn, Anbringung
eines Saugers, Teilunterfütterung

2 Leistungen gemäß a) oder b)
Leistungen gemäß a) und b) bzw.

Totale Unterfütterung totaler

- 4 -

Leistungen ASVG-Krk.; BVA, VAEB, SVB          
Bundesheer

EURO

Reparaturen von Zahnersatzstücken

Wiederbef. je Zahn od. Klammer
Ersatz eines Zahnes od. einer Klammer,

vorstehend, tot. Unterfütterung einer

Rep. gesprung. od. gebroch. Platten,

112,00 €

126,00 €

partiellen Prothese, Obturator

70,00 €

84,00 €

145,00 €

Erweiterung der Metallbasis

101,00 €
122,00 €

137,00 €



ASVG-Krk.,                     
BVA, VAEB, SVB          

Bundesheer
KFA-Wien

SVA d. gew. 
Wirtschaft 

(Sachleistung)
EURO EURO EURO

I.

920,00 € 992,00 € 920,00 €

II.

1.
50,00 € 50,00 € 50,00 €

2.
63,00 € 63,00 € 63,00 €

3.
76,00 € 76,00 € 76,00 €

III.

Interzeptive Behandlung 920,00 € kein Vertrag 920,00 €

63,50 € kein Vertrag 63,50 €

Unterfütterung od. Erweiterung eines 
therapeutisch ausgeschöpften 

Reparatur im Rahmen der                           
interzeptiven Behandlung 
(bewilligungspflichtig)

Interzeptive Behandlung

auf der Basis abnehmbarer Geräte,      
pro Behandlungsjahr

Reparaturen an abnehmbaren    
kieferorthopädischen Apparaten

Kieferorthopädische Behandlung

Bruch od. Sprung am Kunststoffkörper, 
Ersatz eines einfachen Drahtelementes
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Honorartarif-Tabelle für kieferorthopädische Behandlung
STAND VOM 1. JÄNNER 2019

Leistungen

Reparatur eines Labilabogens,          
Ersatz einer Dehnschraube



Totale      
Prothese

Kunststoff-
platte

Metall-   
gerüst

VMK-  
Klammer-  
zahnkrone

Vollmetall-
Klammer-
zahnkorne

Zahn, Kl., 
Sauger bei 
Kst.Platte

Zahn  bei 
MG- 

Prothese

KfO-  
Behandlung

Voller Honorartarif: 891,00 € 229,00 € 925,00 € 554,00 € 337,00 € 14,00 € 14,00 € 920,00 €

Wien GW 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Niederösterreich GN 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Burgenland GB 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Kärnten GK 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Oberösterreich GO 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Salzburg GS 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Steiermark GSt 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Tirol GT 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Vorarlberg GV 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €

Mondi BusinessPaper BMBP 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Wr. Verkehrsbetriebe BVK 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
VÖEST-Alp. Bahnsysteme VABS 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
VÖEST-Alp. Zeltweg BZ 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
Betr. Kapfenberg BVEW 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
SVA d. Bauern SVB 222,75 € 57,25 € 231,25 € 138,50 € 84,25 € 3,50 € 3,50 € 276,00 €
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GEBIETSKRANKENKASSEN

BETRIEBSKRANKENKASSEN  

 Kostenanteile der Versicherten ab 1. Jänner 2019
Prothesen-Neuherstellungen und Kieferorthopädische Behandlungen



a) b) c) d) e) x) y) z) 1) 2) 3)

Voller Honorartarif: 70,00 € 84,00 € 112,00 € 126,00 € 145,00 € 101,00 € 122,00 € 137,00 € 50,00 € 63,00 € 76,00 €

Wien GW 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Niederösterreich GN 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Burgenland GB 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Kärnten GK 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Oberösterreich GO 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Salzburg GS 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Steiermark GSt 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Tirol GT 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Vorarlberg GV 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €

Mondi BusinessPaper BMBP 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Wr. Verkehrsbetriebe BVK 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
VÖEST-Alp. Bahnsysteme VABS 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
VÖEST-Alp. Zeltweg BZ 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
Betr. Kapfenberg BVEW 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €
SVA d. Bauern SVB 17,50 € 21,00 € 28,00 € 31,50 € 36,25 € 25,25 € 30,50 € 34,25 € 15,00 € 18,90 € 22,80 €

Bei BVA, VA, KFA der Stadt Wien und der SVA der gew. Wirtschaft (SVA) sind vom Patienten keine Kostenanteile bei Reparaturen einzuheben.

GEBIETSKRANKENKASSEN

BETRIEBSKRANKENKASSEN  
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 Kostenanteile der Versicherten ab 1. Jänner 2019

Zahnersatz-Reparaturen und Reparaturen an kieferorthopädischen Apparaten

Reparaturen an Kunststoffprothesen
Reparaturen an 

Metallgerüstprothesen
Reparaturen an kieferorth. 

Apparaten



KURZ POS. 1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x
BEZ. NR.
Ber 1 13,20 26,40 39,60 52,80 66,00 79,20 92,40 105,60 118,80
BK 1a 18,10 36,20 54,30 72,40 90,50 108,60 126,70 144,80 162,90
E 2 19,10 38,20 57,30 76,40 95,50 114,60 133,70 152,80 171,90
A 3 7,80 15,60 23,40 31,20 39,00 46,80 54,60 62,40 70,20
Vs 4 32,90 65,80 98,70 131,60 164,50 197,40 230,30 263,20 296,10
Hl 5 24,70 49,40 74,10 98,80 123,50 148,20 172,90 197,60 222,30
F1 6 19,30 38,60 57,90 77,20 96,50 115,80 135,10 154,40 173,70
F2 7 30,20 60,40 90,60 120,80 151,00 181,20 211,40 241,60 271,80
FM 8 44,80 89,60 134,40 179,20 224,00 268,80 313,60 358,40 403,20
Hö 9 68,30 136,60 204,90 273,20 341,50 409,80 478,10 546,40 614,70
AE1 62 37,70 75,40 113,10 150,80 188,50 226,20 263,90 301,60 339,30
AE2 72 48,70 97,40 146,10 194,80 243,50 292,20 340,90 389,60 438,30
AEM 82 64,00 128,00 192,00 256,00 320,00 384,00 448,00 512,00 576,00
AEH 92 101,80 203,60 305,40 407,20 509,00 610,80 712,60 814,40 916,20
K1 61 37,70 75,40 113,10 150,80 188,50 226,20 263,90 301,60 339,30
K2 71 48,70 97,40 146,10 194,80 243,50 292,20 340,90 389,60 438,30
KM 81 64,00 128,00 192,00 256,00 320,00 384,00 448,00 512,00 576,00
ECK 10 101,80 203,60 305,40 407,20 509,00 610,80 712,60 814,40 916,20
St 11 14,00 28,00 42,00 56,00 70,00 84,00 98,00 112,00 126,00
WA 12 31,80 63,60 95,40 127,20 159,00 190,80 222,60 254,40 286,20
W1 13 55,50 111,00 166,50 222,00 277,50 333,00 388,50 444,00 499,50
W2 14 111,00 222,00 333,00 444,00 555,00 666,00 777,00 888,00 999,00
W3 15 166,50 333,00 499,50 666,00 832,50 999,00 1 165,50 1 332,00 1 498,50
WU 16 12,60 25,20 37,80 50,40 63,00 75,60 88,20 100,80 113,40
NB 17 7,80 15,60 23,40 31,20 39,00 46,80 54,60 62,40 70,20
BT 18 8,50 17,00 25,50 34,00 42,50 51,00 59,50 68,00 76,50
ZH 19 4,20 8,40 12,60 16,80 21,00 25,20 29,40 33,60 37,80
Zst 20 11,10 22,20 33,30 44,40 55,50 66,60 77,70 88,80 99,90
ES 21 5,10 10,20 15,30 20,40 25,50 30,60 35,70 40,80 45,90
Pf 22 11,40 22,80 34,20 45,60 57,00 68,40 79,80 91,20 102,60
Bst 23 4,00 8,00 12,00 16,00 20,00 24,00 28,00 32,00 36,00
Rö 24 6,50 13,00 19,50 26,00 32,50 39,00 45,50 52,00 58,50
Pan 25 33,70 67,40 101,10 134,80 168,50 202,20 235,90 269,60 303,30
Sto 26 6,20 12,40 18,60 24,80 31,00 37,20 43,40 49,60 55,80
RZ 27 133,80 267,60 401,40 535,20 669,00 802,80 936,60 1 070,40 1 204,20
Zy 28 131,30 262,60 393,90 525,20 656,50 787,80 919,10 1 050,40 1 181,70
WSR 29 133,80 267,60 401,40 535,20 669,00 802,80 936,60 1 070,40 1 204,20
OZ 30 63,90 127,80 191,70 255,60 319,50 383,40 447,30 511,20 575,10
Gop 31 64,10 128,20 192,30 256,40 320,50 384,60 448,70 512,80 576,90
Ii 32 27,40 54,80 82,20 109,60 137,00 164,40 191,80 219,20 246,60
KK 33 31,90 63,80 95,70 127,60 159,50 191,40 223,30 255,20 287,10
STA 34 37,30 74,60 111,90 149,20 186,50 223,80 261,10 298,40 335,70
BN 35 25,20 50,40 75,60 100,80 126,00 151,20 176,40 201,60 226,80
TK 36 51,00 102,00 153,00 204,00 255,00 306,00 357,00 408,00 459,00
EK 37 141,70 283,40 425,10 566,80 708,50 850,20 991,90 1 133,60 1 275,30
SKB 38 58,90 117,80 176,70 235,60 294,50 353,40 412,30 471,20 530,10
LWZ 39 62,00 124,00 186,00 248,00 310,00 372,00 434,00 496,00 558,00
R 40 19,10 38,20 57,30 76,40 95,50 114,60 133,70 152,80 171,90
Thi 41 4,30 8,60 12,90 17,20 21,50 25,80 30,10 34,40 38,70
MH 65 53,30 106,60 159,90 213,20 266,50 319,80 373,10 426,40 479,70

bei ASVG-Krankenkassen, BVA, VAEB, SVB, Bundesheer
Gültig ab 1.1.2019

Tarif für Vertragsfachärzte für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde,
Multiplikationstabelle

Zahnärzte, Dentisten und Auchzahnärzte



Leistungen EURO

I. 52,90 €

II.

K1 1 666,00 €

K2 926,00 €

K3 1 111,00 €

RH 63,50 €

AB Ausgliederung nach Abbruch 185,10 €

AG Ausgliederung nach BehandlerInnenwechsel 185,10 €

III. Interzeptive Behandlung

IB Interzeptive Behandlung 920,00 €

RI 63,50 €

Reparatur im Rahmen der KFO-Hauptbehandlung 
(bewilligungspflichtig)

Reparatur im Rahmen der interzeptiven 
Behandlung (bewilligungspflichtig)

1. Teilbetrag

2. Teilbetrag

3. Teilbetrag

IOTN-Feststellung

Kieferorthopädische Hauptbehandlung
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Honorartarif-Tabelle
für Vertragskieferorthopädinnen und  Vertragskieferorthopäden

STAND VOM 1. JÄNNER 2019
Gültig für Gebietskrankenkassen, Betriebskrankenkassen, Versicherungsanstalt für 

Eisenbahnen und Bergbau, Versicherungsanstalt öffentlich Bediensteter, 
Sozialversicherungsanstalt der Bauern und Sozialversicherungsanstalt der gewerblichen 

Wirtschaft
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